
 

       

Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 

                                                                                                                                                                                                         

ORIGINALE DELIBERAZIONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

N. 11 DEL  03 febbraio 2021 
 

DEL. N. 11  Approvazione shema conv. Att. SportivaNOME FILE -DEL. N. 11  Approvazione shema conv. Att. Sportiva 

Oggetto:  Approvazione schema di convenzione 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. del 15/12/2004; 

 

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto Agrario 

Castelnuovo; 

 

Visto il D.A. 27/GAB del 23/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario 

 

Visto il R.D. del 04.02.1923, n. 214; 

 

Vista la L.R. del 09.05.1986, n.22; 

 

Vista la nota del 15/01/2021 del Sig. Mauro Giaconia Presidente dell’Associazione sportiva 

dilettantistica “Extrema a.s.d.” con sede in Palermo Via Michele Miraglia n. 19 inviata tramite 

email, rubricata al prot. dell’Ente al n. 41 del 15/01/2021, con la quale, nel descrivere l’attività 

sportiva svolta nella disciplina del triathlon, regolarmente affiliata al Coni e alla Federazione 

Italiana Triatlon, attraverso corsi per bambini e ragazzi, chiede l’utilizzo, a titolo gratuito, dello 

spazio all’aperto lungo il viale che porta in Via Resuttana nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 

16.00 alle ore 17.30 per potere svolgere gli allenamenti di bici e corsa; 

 

Vista la nostra nota prot. n. 61 del 20/01/2021 con la quale si è provveduto a comunicare la 

disponibilità dell’Ente a concedere , a titolo gratuito, l’utilizzo del Viale dei Cipressi per svolgere 

gli allenamenti di bici e corsa nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 17.30 e a tal 

fine a far pervenire la seguente documentazione: 

 Verbale di nomina aggiornato del Consiglio direttivo con l’indicazione del Rappresentante 

legale 

 Dichiarazione che non sussistono nei confronti del Rappresentante legale limitazioni a 

contrarre con la pubblica amministrazione 

 Dichiarazione antimafia del Rappresentante Legale e dei componenti del consiglio 

direttivo. 

 

 



 2 

 

 

Vista la nota email del 22/01/2021 del Presidente dell’Associazione sportiva dilettantistica 

“Extrema a.s.d.” , rubricata al prot. dell’Ente al n. 75 pari data, con la quale inviava la suddetta 

documentazione richiesta; 

 

Considerato che l’Ente ha tra l’altro come scopo sociale l’organizzazione e la gestione di 

servizi educativi e che lo sport è considerato per i giovani una delle ruote più importanti dello 

sviluppo della vita e per la propria formazione ed educazione; 

 

Ritenuto, pertanto, concedere a titolo gratuito, all’Associazione sportiva dilettantistica 

“Extrema a.s.d.”  l’utilizzo del Viale dei Cipressi per svolgere gli allenamenti di bici e corsa nei 

giorni di martedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 17.30 e stipulare apposita convenzione; 

 

Visto lo schema di convenzione, allegato alla presente che ne fa parte integrante e sostanziale, 

per la concessione in uso gratuito del Viale dei Cipressi per attività sportiva giovanile; 

 

 

DELIBERA 

 

Per  i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

1. Approvare  lo schema di convenzione, allegato alla presente che ne fa parte integrante e 

sostanziale, per la concessione in uso gratuito del Viale dei Cipressi per attività sportiva 

giovanile all’Associazione sportiva dilettantistica “Extrema a.s.d.”.  

 

2. Autorizzare il Commissario Straordinario alla stipula della superiore convenzione. 

 

 

 

                 Il Segretario dell’Ente                                                             Il Commissario Straordinario 

   F.to     Dott. Sebastiano Ferranti                         F.to        Dott. Rosario Candela 

  
 

 

 

 

 
 
 
 
 



 3 

 
 

   Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


